



Thona Seguros S.A de C.V

Estado de Resultados del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2017

Primas		
Emitidas	1,642,806,425.33	
(-) Cedidas	<u>1,012,548,334.85</u>	
De Retención	630,258,090.48	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fianzas en Vigor	<u>-69,580,017.68</u>	
Primas de Retención Devengadas		699,838,108.16
(-) Costo Neto de Adquisición	403,466,802.94	
Comisiones a Agentes	168,214,843.25	
Compensaciones Adicionales a Agentes	21,490,691.31	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	36,690,950.96	
Cobertura de Exceso de Pérdida	480,022.66	
Otros	249,972,196.68	
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendiente de Cumplir	189,206,854.39	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	189,206,854.39	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	0.00	
Utilidad (Pérdida) Técnica		107,164,450.83
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	0.00	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	0.00	
Otras Reservas	0.00	
Resultados de Operaciones Análogas y Conexas	120,000.00	
Utilidad (Pérdida) Bruta		107,284,450.83
(-) Gastos de Operación Netos	96,548,392.57	
Gastos Administrativos y Operativos	94,497,007.11	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
Depreciaciones y Amortizaciones	2,051,385.46	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		10,736,058.26
Resultado integral de Financiamiento	16,916,446.02	
De Inversiones	397,695.67	
Por Venta de Inversiones	10,164,638.76	
Por Valuación de Inversiones	290,947.96	
Por Recargo sobre Primas	749,062.74	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por Créditos	0.00	
(-) Castigos Preventivos por importes recuperables de reaseguro	0.00	
(-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios	0.00	
Otros	5,373,232.57	
Resultado Cambiario	-59,131.68	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
Participación en el resultado de Inversiones permanentes	0.00	
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		27,652,504.28
(-) Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad	6,202,360.37	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		21,450,143.91
Operaciones Discontinuas		0.00
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		21,450,143.91

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración 27 de febrero de 2018

DIRECTOR GENERAL

AUDITOR INTERNO

DIRECTOR DE FINANZAS


Act. Álvaro Ambrosi Cortés


C.P. Adrián Díaz Enriquez


C.P. Leonardo Martínez Guajardo